
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 1/10 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

ppm factum research, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 2/10 

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Mgr. Marcelem Ladkou, B.A. ředitelem kabinetu ministra 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání:  Ing. Karel Voldřich 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

 

        NA STRANĚ JEDNÉ,  
A 

 

ppm factum research, s.r.o.  
sídlo:           Bucharova 1281/2, Praha 13, 158 00   

zastoupenou:  Jindřichem Ullrichem, jednatelem  

IČO:          47121793    

DIČ:           CZ47121793  

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s.,  

číslo účtu:  98300/5500 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

     OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající 
ve zpracování analytického podkladu na téma “NP Šumava“ dle příkazů, pokynů a požadavků 
Objednatele a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě (dále jen „Dílo“), a to řádně, bez vad 
a nedodělků. Podrobná specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit 
za něj Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo, tj. dokončit ho a předat Objednateli podle harmonogramu 
uvedeného v Nabídce Zhotovitele, která je Přílohou č. 2 k této Smlouvě. Zhotovitel se zavazuje zahájit 
realizaci Díla neprodleně po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.2. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, nebude-li mezi Smluvními stranami 
dohodnuto písemně jinak. Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 3/10 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1. odst. 1.1. této Smlouvy činí 248.000,- Kč bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). Z toho DPH činí 21 %, tedy 52.080,- Kč. Celková cena včetně DPH činí 
300.080,- Kč (dále jen „Cena“). Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu této Smlouvy jako 
konečná, závazná, nepřekročitelná a obsahuje všechny případné náklady Zhotovitele potřebné 
k realizaci Díla včetně jakýchkoli poplatků za celou dobu trvání této Smlouvy. 

3.2. Cena bude Zhotoviteli zaplacena jednorázově bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený výše v této Smlouvě po řádném splnění předmětu této Smlouvy, a to na základě účetního 
a daňového dokladu – faktury (dále jen „Faktura“) vystavené Zhotovitelem. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit Fakturu do 7 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla 
Objednatelem dle čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení Faktury je řádné předání Díla 
Objednateli a zároveň jeho vyúčtování Zhotovitelem; přílohou Faktury proto musí být soupis skutečně 
provedených prací, výkonů a služeb a protokol o předání a převzetí Díla dle čl. 4. této Smlouvy. 

3.4. Splatnost Faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Závazek úhrady je 
splněn odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Faktuře budou v této měně. 

3.5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zejména obsahovat tyto náležitosti: označení Faktury a její 
číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 
částku včetně DPH a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura 
bude rovněž označena evidenčním číslem této Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv 
Objednatele: 240245 (viz také záhlaví této Smlouvy). 

3.6. Faktura bude zaslána elektronickou cestou na emailovou adresu Objednatele: karel.voldrich@mzp.cz. 

3.7. Objednatel je oprávněn vrátit Fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, pokud bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované náležitosti a údaje 
nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo doplněné Faktury Objednateli počíná běžet nová 
lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

3.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv 
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči 
Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli na třetí 
osoby.  

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez vad a nedodělků a předáno Objednateli, o čemž Smluvní strany 
pořídí protokol o předání a převzetí Díla (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude 
obsahovat alespoň tyto náležitosti: označení předmětu plnění (Dílo), označení a identifikační údaje 
Objednatele a Zhotovitele, evidenční číslo této Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 
Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis 
skutečně provedených prací a činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele 
a Zhotovitele. Budou-li při předání Díla zjištěny vady a nedodělky, Objednatel Dílo nepřevezme 
a součástí Předávacího protokolu bude soupis zjištěných vad a nedodělků s uvedením lhůty a způsobu 
jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků uvedených v Předávacím protokolu, vyzve Zhotovitel 
Objednatele k opětovnému převzetí Díla. V takovém případě bude sepsán nový Předávací protokol 

(analogicky dle předchozích vět tohoto odstavce), který bude podepsán oběma Smluvními stranami. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 4/10 

4.2. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 
Zhotovitele je tedy splněna až předáním bezvadného Díla.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést Dílo svým jménem, na svůj náklad, na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech a předat Dílo Objednateli. Zhotovitel je povinen 

provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem předmětu 
Díla a je oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu svých resortních 
organizací. 

5.2. Odpovědnost za škodu. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nahradí Objednateli újmu (škodu) 
a případnou nemajetkovou újmu způsobenou veškerými případnými porušeními povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých v souvislostí s ní, nejvýše do částky hodnoty Díla. 
Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

5.3. Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv 
skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit 

a řádně splnit veškeré povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4. Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý 
při plnění této Smlouvy ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným 
účelům než ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne 
k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc 
zavazuje po předání Díla veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou 

Objednateli vrátit, příp. na pokyn Objednatele zničit. 

5.5. Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny 
a příkazy Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů a příkazů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel 

na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádné provedení Díla, a to jak 
v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici. 

5.6. Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje respektovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže 
a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele 

nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

5.7. Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájemně se 
informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy.  

5.8. Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 
Zhotovitele. Povinnost mlčenlivosti přetrvá i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.9. Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provést kontrolu plnění předmětu této 
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

5.10. Doplnění Díla. Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele, upravit a doplnit řešení 
Díla. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 5/10 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění a že je 
způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k řádnému plnění této 
Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
plnění a splnění předmětu této Smlouvy. 

6.2. Zhotovitel bude provádět Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností a praxe, při jeho provádění 
bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami a dle 

pokynů, příkazů a požadavků Objednatele. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty a je 

si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu této Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným a že tuto Smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na 
majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít, jakkoliv negativní vliv na schopnost Zhotovitele splnit 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno a že ani nehrozí 
zahájení takového řízení. 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

7.1. Vady Díla, které se vyskytnou, musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil nebo při náležité péči zjistit měl. 

7.2. Oznámení o výskytu vady bude Objednatelem učiněno písemně a doručeno Zhotoviteli. V písemném 
oznámení o výskytu vady Objednatel vadu popíše, uvede, jak se projevuje a uvede požadovaný způsob 
odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady Díla nejpozději do 5 pracovních 
dnů od doručení písemného oznámení o výskytu vady Objednatelem a vadu Díla odstranit nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o výskytu vady Objednatele, nebude-li dohodnuto 

mezi Smluvními stranami písemně jinak. 

7.3. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady 
opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu z Ceny nebo má právo odstoupit od této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy zakládající právo Objednatele 
odstoupit od této Smlouvy, bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle čl. 2. odst. 2.1. této Smlouvy o více než 14 

kalendářních dní; 

b) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků dle čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy o více než 
10 pracovních dní; 

c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým. 

7.4. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, pokyny, příkazy a požadavky 
Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 6/10 

vyplývající z této Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté 
mu Objednatelem, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, 
při uzavírání nebo provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření nebo provádění této Smlouvy ke škodě 
Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

7.7.  Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno Zhotoviteli. Odstoupením 
se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se vypořádají podle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od této 
Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy 
Zhotoviteli. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení této Smlouvy jiným způsobem. 

7.8.  Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroku 
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

7.9.  V případě prodlení Zhotovitele s provedením a předáním dokončeného Díla v dohodnutém termínu 
(viz. čl. 2. odst. 2.1. této Smlouvy), a/nebo v případě prodlení Zhotovitele s plněním termínů 
uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy, a/nebo v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad 
a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla (viz. čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy) je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za každý i započatý den prodlení. 

7.10.  Poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. 5., odst. 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. a 5.9. této Smlouvy a/nebo 
ukáže-li se nepravdivým některé z prohlášení Zhotovitele uvedených v čl. 6., odst. 6.1., 6.3. a 6.5. této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny za každý 
případ porušení povinnosti a/nebo nepravdivosti prohlášení, nejvýše však 25 % z ceny Díla (v Kč bez 
DPH). 

7.11.  V případě porušení povinností Zhotovitele dle čl. 5. odst. 5.8. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  

7.12.  Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy Objednatele k jejich 
zaplacení Zhotoviteli. Závazek úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty 
připsána předmětná platba na účet Objednatele. 

7.13. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit 
škodu vzniklou Objednateli z porušení smluvní povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody nejvýše však do částky hodnoty Díla. 

7.14.  Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou jakékoliv splatné částky podlé této Smlouvy 
zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý den prodlení, nejvýše však 
25 % z ceny Díla (v Kč bez DPH). 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 7/10 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajících 
z této Smlouvy. 

8.2. Před uplynutím doby dle odst. 8.1. tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, výpovědí ze strany Objednatele nebo odstoupením od této 
Smlouvy dle čl. 7. odst. 7.3., 7.5. a 7.6. této Smlouvy, popř. dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

8.3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 15 
pracovních dnů, která počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

8.4. V případě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou či odstoupením jsou Smluvní strany povinny 
provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 
a předpisy souvisejícími.  

9.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 
republiky. 

9.3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží. 

9.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení 
této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9.5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

9.6. Zhotovitel se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole. 
Zhotovitel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

9.7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění včetně Ceny 
a veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této Smlouvy 
vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 8/10 

9.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění dle odst. 9.7. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění této Smlouvy 
provede Objednatel. 

9.9.  Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Smlouva uzavřena 
v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, 
z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
1 vyhotovení. Je-li tato Smlouva uzavřena elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

9.10.  Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: 

a) Příloha č. 1: Specifikace Díla; 

b) Příloha č. 2: Nabídka společnosti PPM factum research 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
rozumějí, že je tato Smlouva projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne ……………………………. 
 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Mgr. Marcel Ladka, B.A. 

 ředitel odboru kabinetu ministra  

ZHOTOVITEL 

 

V  Praze, dne ………………………….. 
 

 

 

 

___________________________________ 
ppm factum research, s.r.o. 

Jindřich Ullrich 

jednatel 

 

 

 

 

 

  

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 9/10 

Příloha č. 1: Specifikace Díla 

Objednatel – Ministerstvo životního prostředí ČR – objednává vytvoření analytického podkladu „Národní park 
Šumava“. Podklad se bude zaměřovat zejména na témata vztahu obyvatel k ochraně přírody, činnosti Správy 
NP Šumava, omezením vyplývajících z nástrojů ochrany přírody a identifikaci témat relevantních pro místní 
obyvatelstvo. 

Cíle výzkumu 

1. Výzkumně popsat vnímání národního parku ze strany místních obyvatel. 

2. Identifikovat a kvantifikovat úroveň znalostí obyvatel NP Šumava o činnostech a poslání Správy NP. 

3. Identifikovat hlavní témata v oblasti ochrany krajiny, které rezonují obyvatelstvem NP a jeho postoje. 

4. Prozkoumat reakce veřejnosti na turistický ruch, zejména kde turistický ruch může podpořit socio-

ekonomické fungování místních komunit a kde je naopak podle místních obyvatel tlak turistického ruchu 
škodlivý. 

Prezentace dat 

Data budou prezentována následujícími způsoby: 

1. Vytvoření základního .ppt podkladu co nejdříve po ukončení sběru dat. 

2. Prezentace kompletních výsledků na základě zpětné vazby k bodu č.1. 

3. Vytvoření finálního .ppt podkladu na základě zpětné vazby z bodu č.2. 

 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240245  

 

Strana 10/10 

Příloha č. 2: Nabídka společnosti PPM factum research 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průzkum veřejného mínění v obcích v okolí NP Šumava 

 

Ministerstvo životního prostředí 
 

Nabídka na veřejnou zakázku  

 

 

25. června 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah 
 

1. Krycí list nabídky................................................................................................................ 3 

Informace o uchazeči ................................................................................................................ 4 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti ..................................................................... 4 

Seznam referenčních zakázek ................................................................................................... 5 

Členové týmu ........................................................................................................................... 6 

Popis realizace předmětu plnění ............................................................................................... 7 

Identifikace témat relevantních pro ochranu krajiny v NP Šumava .............................................. 7 

Metodika průzkumu ....................................................................................................................... 7 

Harmonogram .......................................................................................................................... 9 

Nabídková cena ........................................................................................................................ 9 

  



 

3 

 

1. Krycí list nabídky 

Zakázka malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů při dodržení § 6 

Název: Průzkum veřejného mínění v obcích v okolí NP Šumava 

Zadavatel 

Název/obchodní firma: Ministerstvo životního prostředí 
Adresa sídla/místa podnikání: Vršovická 1442/65 - 100 10 - Praha 10 

IČ: 00583171 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat:  Karel Voldřich 

Telefon: 

E-mail:  Karel.Voldrich@mzp.cz 

Uchazeč: 
Název:  ppm factum research, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání – kontaktní adresa Bucharova 1281/2, Praha 13, 158 00 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČ:  47121793 

DIČ:  CZ47121793 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat, funkce Jindřich Ullrich, jednatel 

Kontaktní osoba:  
Tel.//fax: 

E-mail: 

Celková nabídková cena za celé plnění veřejné zakázky v CZK 

Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 21% 

248.000,- 52.080,- 300.080,- 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat 

Podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení     Jindřich Ullrich 

Funkce jednatel 

 

  



 

4 

 

Informace o uchazeči 
Společnost ppm factum research, s.r.o. je již od počátku 90. let propagátorem moderních postupů sociálního 
a marketingového výzkumu, a to jak v oblasti technik sběru a zpracování dat, tak v oblasti koncipování 
výzkumu, interpretace výsledků a podpory klientů při jejich využívání. Činnosti zajišťuje tým kvalifikovaných 
odborníků, schopných shromáždit informace, provést jejich analýzu a formulovat doporučení. 
Společnost poskytuje své služby od roku 1991, kdy byla založena jako jedna z prvních soukromých agentur 
výzkumu trhu a veřejného mínění v bývalém Československu. V ppm factum research dnes působí tým 
kvalifikovaných odborníků, dále více než 600 vyškolených tazatelů pro osobní dotazování, 250 pro studiové 
testy. Společnost se řadí mezi špičkové dodavatele marketingových a sociálních informací, analýz a řešení 
na českém trhu.  
Agentura ppm factum research se hlásí ke standardům výzkumu trhu a veřejného mínění mezinárodní 
asociace marketingového výzkumu ESOMAR a dodržuje jeho mezinárodní etický kodex.  
Bližší informace viz https://www.ppmfactum.cz/. 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Prohlašuji tímto čestně, že jsem dodavatel, který: 

• nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
(§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ); 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ); 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ); 

• není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ); 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 

V Praze, dne 25. července 2024      

          

 

 

 

 

Jindřich Ullrich 

jednatel společnosti ppm factum research s.r.o. 
 

 

 

https://www.ppmfactum.cz/


 

5 

 

Seznam referenčních zakázek 

Dodavatel předkládá seznam významných dodávek (referenčních zakázek) poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.  

 
  Přesný název, přesné označení a popis 

referenční zakázky 

Objednatel referenční 
zakázky 

Adresa a kontakt na 

objednatele (telefon a email) 

Cena bez 

DPH  

Termín  

1 Sběr dat v obcích v okolí NP České Švýcarsko. 
CAPi šetření, n=412, kvótní výběr. Výstupem 
byla datová matice SPSS a technická zpráva.   

190.000,- 4-5/2024 

2 Sběr dat v obcích v okolí NP Šumava – projekt 

Life for mires. Kombinace CAWi a CAPI sběru 
dat, n=804, kvótní výběr. Výstupem byla 
datová matice SPSS a technická zpráva.  

283.000,- 5-6/2024 

3 LIFE-IP: N2K Revisited - sběr dat o efektu 
přirozenosti a komplexity prostředí na 
environmentální preferenci prostřednictvím 
CAWI, včetně programování dotazníku. Kvótní 
výběr populace ČR 18+, n=6948 

484 000,- 1-2/2024 

4 Znalost a pozice internetových služeb 
sloužících k hledání zaměstnání , 
reprezentativní výběr 18+  kvóty, n=2000, sběr 
dat a závěrečná zpráva 

284 350,- 12/2023 – 

1/2024 

5 Sociologická šetření pro projekt EVA 4.0 -  
výzkum názorů veřejnosti a vlastníků lesa s 
cílem zjistit souvislosti mezi bioekonomikou a 
lesním hospodářstvím, CAWI, kvótní výběr 
populace ČR 18+, n=1500, sběr dat a 
závěrečná zpráva  

102 850,- 12/2023 – 

1/2024 

6 Sociologické šetření pro kancelář komunikace 
a kancelář CAMP IPR Praha - CAWI, kvótní 
výběr obyvatel Prahy 15+, n= 2034, sběr dat a 
závěrečná zpráva 

955 900,- 1-2/2022 

7 Průzkum spokojenosti cestujících, CAPI 
dotazování ve vybraných vlacích, populace ČR 
18+, n=3300, sběr dat a závěrečná zpráva  

695 750,- 1-2/2022 

8 Veřejné mínění občanů ČR o armádě, obraně a 
bezpečnosti země - CAPI, populace ČR 15+, 
n=1027, sběr dat a závěrečná zpráva   

200 860,- 10-11/2022 

 



 

6 

 

Členové týmu 

– vedoucí projektu 
Vzdělání:  2008: Přírodovědecká fakulta University Karlovy, Mgr. Demografie a sociologie 

Zaměstnání: 
od 11/2005-současnost ppm factum research   

2019 – současnost: Research Director 

2014 – 2019: vedoucí sociálního výzkumu 

2005 – 2014: Project Manager 

 
Zkušenosti se sociálně vědními výzkumy v posledních 5 letech 

V rámci své praxe (20 let) se podílel na stovkách sociologických šetření, zejména v oblasti kvantitativní (technika sběru 
dotazník). Jako vedoucí týmu se v posledních letech podílel mj. na: 

• Sběr dat v obcích v okolí NP České Švýcarsko – vedoucí projektu 

• Sběr dat v obcí v okolí NP Šumava – metodik projektu 

• LIFE-IP pro Universitu Karlovu – metodik projektu 

• Socioekonometrie bydlení – náhodný výběr pro Sociologický ústav AVČR – vedoucí projektu 

• Výzkumy pro IPR (spokojenost s bydlením v Praze, vnímání CAMP…) – vedoucí projektů 

• Výzkumy pro České dráhy (spokojenost cestujících, image ČD) – vedoucí projektů 

• Výzkumy pro VÚPSV (integrace cizinců, zdravotní péče pro cizince…) – vedoucí projektů 

 

 

 metodik projektu 
Vzdělání:  1985: Filozofická fakulta University Karlovy, Sociologie, PhDr. 
Zaměstnání 
od 1/2014 ppm factum research  – Senior Project Manager, sociálně-politický výzkum.  
2004-2013 STEM – šéfanalytik výzkumu veřejného mínění, politického a sociálního výzkumu. 

1994-2004 TNS Factum – Senior Project Manager, vedoucí sociálně-politického výzkumu. 
1983-1994  Institut pro výzkum veřejného mínění při Federálním statistickém úřadu/ČSÚ – výzkumný pracovník  
 

Zkušenosti se sociálně vědními výzkumy v posledních 5 letech 

V rámci své praxe (40 let) se podílel na stovkách sociologických šetření, a to jak v oblasti kvalitativní (technika sběru 
dotazník), tak kvalitativní. V oblasti dotazníkových šetření se jako vedoucí týmu v posledních letech podílel mj. na: 

• Armáda a veřejnost (opakovaný výzkum) – vedoucí projektů 

• Šetření EVA 4.0 pro ČZU – vedoucí projektu 

• Gender Pay Gap pro MPSV – vedoucí projektu 

• Výzkum na téma sociální vyloučení pro MPSV – vedoucí projektu 

 

– datový specialista 
Vzdělání:  1985: Filozofická fakulta University Karlovy, Sociologie, PhDr. 
Zaměstnání 
od 1/1997-současnost ppm factum research   

1997 – současnost: Datový specialista 

 

Zkušenosti se sociálně vědními výzkumy v posledních 5 letech 

V rámci své praxe (30 let) zpracovával data ze stovek kvantitativních projektů. Téměř všechny F2F nebo CAWI projekty 
realizované naší společností byly buď zpracovány, nebo dozorovány tímto pracovníkem.  
 

 

 

 

 



 

7 

 

Popis realizace předmětu plnění 
Identifikace témat relevantních pro ochranu krajiny v NP Šumava 

• Výzkumně popsat vnímání národního parku ze strany místních obyvatel. 
• Identifikovat a kvantifikovat úroveň znalostí obyvatel NP Šumava o činnostech a poslání 

Správy NP. 
• Identifikovat hlavní témata v oblasti ochrany krajiny, které rezonují obyvatelstvem NP a 

jeho postoje. 

• Prozkoumat reakce veřejnosti na turistický ruch, zejména kde turistický ruch může 
podpořit socio-ekonomické fungování místních komunit a kde je naopak podle místních 
obyvatel tlak turistického ruchu škodlivý.  

Metodika průzkumu 

Oblast průzkumu: Data se budou sbírat na území NP Šumava a přilehlém CHKO. V současné době 
má NP i CHKO dohromady zhruba 7-8 tis.  

 

Metoda sběru dat: Osobní dotazování metodou CAPI – rozhovory tazatele s respondenty fakticky 

bydlícími ve vybraných obcích 

 

Typ výběru: Kvótní – bude dosaženo reprezentativity na celém souboru (nikoliv na menších 
podsouborech definovaných např. skupinami obcí) a to dle: 

• Pohlaví (2 kategorie: muž, žena) 
• Věku (4 věkové kategorie: 15-32; 33-47; 48-62; 63+) 

• Vzdělání (3 kategorie: ZŠ + SŠ bez mat. SŠ s mat, VŠ) 
Maximální přípustná odchylka vážených dat od kvót je 7 % (nikoliv procentních bodů). 
 

Vzorek: Celkem bude sesbíráno n=500 rozhovorů s cílovými osobami a to tak, že rozhovory 
proběhnou v každé obci dle tabulky níže. Při menším počtu (např. n=400) už by v některých obcích 
byl problém dosáhnout alespoň 1 obyvatele při zachování % rozložení vzorku.   
 

obec počet obyvatel % zastoupení pro n=500 

Borová Lada 275 1,94 10 

Kvilda 124 0,87 4 

Srní 256 1,81 9 

Čachrov 272 1,92 10 

Hartmanice 483 3,41 17 

Horní Planá 2080 14,68 73 

Horní Vltavice 366 2,58 13 

Horská Kvilda 67 0,47 2 

Kašperské hory 1391 9,82 49 

Lenora 661 4,66 23 

Modrava 108 0,76 4 

Nicov 87 0,61 3 

Nová Pec 452 3,19 16 

Nové Hutě 105 0,74 4 

Prášily 69 0,49 2 

Rejštejn 124 0,87 4 

Stachy 1145 8,08 40 

Stožec 214 1,51 8 

Strážný 407 2,87 14 

Volary 3715 26,21 131 

Železná Ruda 1642 11,59 58 

Želnava 129 0,91 5 

CELKEM 14172 100,00 500 



 

8 

 

Dotazník: bude dodán Zadavatelem a upraven Realizátorem do podoby vhodné pro dotazování. 
Očekávané délka vyplňování dotazníku je pro CAPI metodu sběru dat 15 minut. Dotazník bude 
obsahovat i otevřené otázky, které budou následně zakódovány pro zpracování.  
 

 

Kontroly:  

1. Kontrola časového snímku – budeme sledovat délku vyplnění celého dotazníku 
(automaticky v systému CAPI) a dotazníky vyplněné pod 35 % mediánu času vyplnění budou 
ze zpracování vyřazeny.  

2. Kontrola podobnosti odpovědí – sledujeme demografický profil dle jednotlivých tazatelů a 
vyřazujeme dotazníky, u nichž se demografický profil u jednoho tazatele významně často 
opakuje 

3. Kontrola konzistence odpovědí – kontrolujeme, zda jsou odpovědi v rámci dotazníku 
konzistentní a neodporují si (např. 15 let a dokončené VŠ vzdělání). Současně také 
kontrolujeme počty odpovědí „nevím“ a nevyplněné otázky. V případě většího počtu 
nekonzistencí nebo odpovědí „nevím“ budou dotazníky vyřazeny ze zpracování.   

 

Výstupy:  
• Tabulky ve formátu XLSX a to tabulky prvního a druhého stupně třídění, přičemž třídícími 

proměnnými bude sociodemografické znaky a také postojové otázky 

• Analytická zpráva ve formátu PPTX a to: 
o Základní přehled o cca 10 slidech 

o Kompletní výsledky – součástí bude i technická zpráva o základních parametrech 
šetření 

o Revidovaná zpráva – analytická zpráva upravená na základě připomínek 
Objednatele.  

• V případě medializace dat získaných z dotazníků bude Objednatel odkazovat na zhotovitele 
průzkumu. Citace zhotovitele v médiích v počtu 15-20 budeme vždy uvádět jménem a pozicí 
citovaného. Každá citace bude dopředu konzultována se zhotoviteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Harmonogram 
Harmonogram je uveden v pracovních dnech, protože neznáme přibližný termín zahájení zakázky. 
Při uvažování o termínech sběru dat máme na paměti také to, že sběr dat může spadnout do období 
prázdnin a zahájení školního roku (srpen + září) což je z hlediska response-rate problematické.  

ČINNOST PRACOVNÍ DNY 

Zahájení projektu (objednávka) D 

Konzultace k dotazníku, finalizace D+2 

Programování a testování D+4 

Příprava tazatelské sítě, školení D+6 

Zahájení sběru dat D+8 

Ukončení sběru dat D+22 

Předání signálních výstupů PPTX D+24 

Předání finálních výstupů PPTX a tabulek XLSX D+27 

Zaslání připomínek k finální podobě výstupů D+29 

Předání finální verze výstupů D+30 

 

 

Nabídková cena 
Za nabídkovou cenu se považuje cena plnění celého předmětu zakázky tj. celková nabídková cena. 
Nabídková cena bude zpracována jako nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková cena 
včetně DPH. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu 
zakázky. 
Nabídková cena je následující: 

 

 
Cena bez DPH 

(Kč) 
Výše DPH 

(Kč) 
Sazba 

DPH (%) 

Cena vč. DPH 

(Kč) 

Terénní sběr CAPI, n=500, LOI=15 min. 248.000,- 52.080,- 21 % 300.080,- 

 

 

V Praze, dne 25. července 2024               

 

                                                  

 

       

         Jindřich Ullrich, 

           jednatel společnosti ppm factum research s.r.o. 
 


